[image: ]Poder Legislativo
Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE VALOR Nº 008/2025

A autoridade competente da Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus, representada pelo Senhor Presidente Francisco José Soldado, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133), após exame e deliberação do processo administrativo, que institui em epígrafe, resolve Homologar a Dispensa 007/2025.

RESULTADO:

Lote 1: A aquisição de 09 notebooks e 05 monitores com especificações adequadas para a implementação e operação do programa "Sem Papel" da Câmara Municipal, com o objetivo de promover a digitalização dos processos administrativos e a redução do consumo de papel, visando maior eficiência, transparência, sustentabilidade e agilidade nas atividades legislativas e administrativas. Os equipamentos devem ser capazes de suportar os sistemas e ferramentas tecnológicas utilizadas pela Câmara, como sistemas de gestão pública, assinatura digital, videoconferências, e outros softwares administrativos essenciais ao processo legislativo.

Participação Licitante – Ampla participação
Empresa: IVAN NAGADO 03630378889
VALOR  GLOBAL: R$ 37.560,00  (trinta e sete mil, quinhentos e sessenta reais).

	      PRODUTO/SERVIÇO
	               VALOR

	Aquisição de 09 notebooks e 05 monitores com especificações adequadas para a implementação e operação do programa "Sem Papel" da Câmara Municipal, com o objetivo de promover a digitalização dos processos administrativos e a redução do consumo de papel, visando maior eficiência, transparência, sustentabilidade e agilidade nas atividades legislativas e administrativas. Os equipamentos devem ser capazes de suportar os sistemas e ferramentas tecnológicas utilizadas pela Câmara, como sistemas de gestão pública, assinatura digital, videoconferências, e outros softwares administrativos essenciais ao processo legislativo

R$ 37.560,00

[bookmark: _GoBack] Pirapora do Bom Jesus, 11 de Agosto de 2025.

_________________________
FRANCISCO JOSÉ SOLDADO
Praça Dom Paulo Rolim, 35 – Centro – Pirapora do Bom Jesus | Contato: 4131.1280

image2.PNG

image1.png
1730 J 1959 4